q̄a i' tūmliū magnū  
fecerat cū suo asino in q̄  
etans oēs fr̄es q̄ r̄...

tate et inspiratione diuina  
humilitate acquisiuit. quia ipse  
sanctus nobilitate et affectuosissime  
recomendauit generali ministro  
et omnibus fratribus tamque locum pre cunctis  
locis et arlesys huius sancti dilectam a vir-  
gine gloriosa. Ad ipsius autem locum  
recomendationem et affectum multum  
fecit quodam visio qua quodam frater  
vidit adhuc existens in seculo.  
que beatus frater singulariter dilectus affectum  
quod dum fuit cum ipso familiaritate  
propria ostendendo eodem. videbit  
in visione omnes homines huius sancti esse  
rectos et stant genibus flexis in cir-  
cuitu sancte marie de porciuncula  
iunctis manibus et in celum cum  
facie eleuatis voce magna et  
lacrimabili dominum precabantur.  
ut omnes illuminare misericorditer  
dignetur. Quibus sic orantibus vide-  
bat quod splendor magnus exiret de  
celo et descendens super eos illumi-  
nabat omnes lumine salutari. Cum  
gigilans autem ille proposuit firmiter  
deo seruire. Et pax pro seculo nequam  
cum suis pompis penitus delicto.  
intrauit religionem ubi promissit in  
dei seruitio humilitate et deuote.

**De capitulo quod habebat beatus frater  
anno in loco sancte marie de por-  
ciuncula.**

**P**ost predictam autem locum sancte ma-  
rie obtentum a prefato abba-  
te. ordinauit beatus frater quod ibi fieret  
capitulum beatus frater in anno. scilicet in penthe-  
coste et dedicatione sancti michaelis

In penthecoste conueniebant omnes  
fratres apud sanctam mariam et tene-  
bantur quod possent melius regu-  
lam seruare. atque constituebant fratres pro  
diuersas puercas que propter predicarent  
et fratres alios in suis puercis collo-  
carent. Beatus autem frater faciebat admo-  
nitiones. reprehensiones. et precepta  
ei iuxta consilium dei videbat. Beatus  
vero qui dicebat eis per verba. affectio-  
se et sollicitate operibus ostendebat.  
Venerabatur platos et sacerdotes  
sancte etiam atque seniores nobiles et  
diuites honorabat. pauperes in-  
time diligebat. eis viscerose com-  
pacens omnibus se subditum exhibe-  
bat. Cumque omnibus fratribus esset  
sublimior. unum tamen de fratribus sanctum  
morantibus constituebat gardianum  
suum et dominum. cui ut effugeret  
a se omnem occasionem superbie. obe-  
diebat humilitate et deuote. Qui  
habebat enim inter homines caput suum  
usque ad terram. ut inter sanctos et elec-  
tos dei moueretur in conspectu domino  
aliquando exaltari. Admonebat  
sollicitate fratres ut sanctum euangelium  
et regulam quam promiserant firmi-  
ter obseruarent. Et ut circa  
diuina officia et ecclesiasticas or-  
dinationes essent vacantes  
et deuote. audientes deuote mis-  
sam et corpus domini deuote adoran-  
tes. Sacerdotes vero qui tracta-  
bant veneranda et maxima  
sacramenta voluit singulariter  
a fratribus honorari in tantum ut v-

X  
Ille qui nuptias huius deo sicut  
postea in religione fideliter huius

bicūq; illos inuenirent in put  
 corā eis flectentes oscularēt  
 manus eorū. Et cū ipsos eitan  
 tes inueniret volebat q̄ oscu  
 larentur. nō solū manū eorū  
 s; etiā pedes equorū sup̄ q̄s equi  
 tarent p̄t̄ reuerentiā p̄fatis  
 ip̄sōrū. Admonebat etiā fr̄es  
 ut nullū hoīem iudicaret. ne  
 q̄ despicerent illos q̄ delicate  
 viuūt et curiose et sup̄flue in  
 diūtū. nā d̄ n̄ et ip̄sōrū d̄ns  
 potens est illos ad se vocare et  
 vocatos iustificāre. Dicebat ei  
 q̄ volebat ut fr̄es iuērentur  
 tales ut fr̄es et dominos suos.  
 quia fr̄es sunt in q̄ntū ab vno  
 reatorē cāti. d̄ni dicitur in q̄n  
 tū bonos adiuuāt ad p̄niam  
 faciendā. eis necessaria corpis  
 ministrantes. h̄mōi q̄ dicens ad  
 debat. Talis deberet esse fr̄um  
 d̄satio int̄ gentes. ut q̄nq; au  
 dret ul̄ videret eos glorificaret  
 p̄m̄ celestē et deuote laudaret  
 Magnū q̄ desiderū ei fuit ut  
 tā ip̄e q̄m fr̄es sui talibz opibz  
 abundarent p̄ q̄bz d̄ns laudare  
 tur. Et dicebat illis. Sicut pat̄  
 annūtiatis ore sic in cordibus  
 v̄is et amplius habeatis. Nul  
 lus p̄ vos prouocet ad irā vel  
 scandalū. sed oēs p̄ mansuetudi  
 nē v̄as ad pacē. benignitatē.  
 et cordiā puocent. Nā ad hoc  
 vocati sum̄ ut vulneratos  
 autem. alligem̄. fractos et

eroncos et nocem. Multi em̄  
 vident nobis eē membra dya  
 boli q̄ adhuc discipuli xp̄i er̄t  
 Arguebat p̄terea pius p̄ fr̄es  
 suos qui n̄s sibi p̄s erant  
 austri. vigilijs et ieiunijs et  
 corporalibz exercitijs nimū  
 insudantes. Quidā em̄ tā se  
 grauit̄ affligebant ut data  
 in se exprimerent carnis in  
 centina q̄ videbatur odie q̄libet  
 seipm̄. Quos vir dei p̄hibe  
 bat admonens eos benigne  
 et rationabiliter reprehendens  
 atq; ip̄sōrū vulnera alligās  
 salutariū vinculū p̄ceptoꝝ  
 Int̄ fr̄es res qui ad capitulū  
 lū veniebant nullus aude  
 bat negocia secularia cōtra  
 re. Sed colloquebant de vi  
 tis s̄oꝝ p̄m̄. Et quō p̄fec  
 tius et melius possent iue  
 nite grām d̄ni ih̄u xp̄i. Si  
 qui at de fr̄ibz qui ad capitulū  
 venerant aliquā temptatiōē  
 ul̄ tribulatiōem habebat.  
 Audiendo b̄m̄ f. loquentes  
 ita dulciter et seruent̄ e q̄  
 p̄nā videndo liberabant̄  
 a temptatiōibz. et tribula  
 tiōibz subleuabant̄. mi  
 fice. Compatient̄ namq;  
 loquebatur eis non ut iu  
 dex sed ut p̄ mioribz filijs et  
 et medicus bonus infirmis  
 sciens cū infirmantibz in  
 firmari et cū tribulatis af

fligi Corripiebat nihilominus  
debite oēs delinquentes atq;  
stubernos. et rebelles auidu-  
sione debita corripiebat. Com-  
pleto autē a. bñdixebat oēs  
oib; fr̄ib; et ad singulas pro-  
uicias singulos destinabat.  
Quicūq; ex ipis spm̄ dei ha-  
bebat et eloquentiā idone-  
am ad predicandū siue dei  
aut siue laycus ecc. dabat  
ei licentiā predicandi. Ipi  
vero recipientes bñdictionē  
illius cū magno gaudio sp̄s.  
tanquā peregrini et aduene-  
bant per mūdū. nihil in  
uia portantes nisi tm̄ libros  
in quib; possent dūcē horas  
suas. Ubicūq; inueniebant  
sacerdotē diuite ul' paupere.  
bonū ul' malū. inclinantes  
se huiliter ei reuerentiā faci-  
ebant. Et quī erat hora hos-  
pitandi. libentius erant cū  
sacerdotib; quā cū laycis  
sdi. Cū vero apud sacerdo-  
tes hospitari non poterant.  
querant magis sp̄uales et  
deū timentes. apud quos  
posset honestius hospitari.  
donec per singulas ciui-  
tates et castra que fr̄es vi-  
sitare volebant. dñs inspi-  
rauit aliq; deū timentib;  
ut illis hospitia pararent.  
quousq; pro ipis edificata